

**نیش جامعه**



مدیرکل دفتر تحقیقات ستاد مبارزه با موادمخدر اعلام کرد  
**تولد سالانه ۷ هزار و ۵۰۰ نوزاد معتاد**

مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با موادمخدر از تولد سالانه ۷ هزار و ۵۰۰ نوزاد معتاد در کشور خبر داد. حمیدرضا صرامی با بیان اینکه بر اساس آخرین نتایج شیوع‌شناسی، الگوی مصرف مواد در سطح کشور دچار تغییراتی شده است، اظهار داشت: با ضرباتی که به چرخه شیشه وارد کرده‌ایم، یکپه‌زار ۹۶۷ کارگاه شیشه طی ۱۲ سال اخیر از چرخه خارج شده است. همچنین ۱۲ تن ماده شیشه در طول ۱۲ سال کشف شد، بنابراین شیشه از الگوی دوم مصرف مواد به الگوی سوم انتقال یافت. وی ادامه داد: باید توجه داشت سیستم هوشمند اعتیاد؛ گل، ماری‌جوانا و حبشیش را به‌عنوان الگوی دوم مصرف مواد وارد کشور کرد. بدین معنا که در حال حاضر تریاک با ۵۳ درصد، حبشیش، گل و ماری‌جوانا با ۱۱/۹ درصد، شیشه با حدود ۸ درصد و هروئین با حدود ۷ درصد ۴ الگوی مصرف مواد را در کشور به خود اختصاص می‌دهند. مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با موادمخدر تصریح کرد: درباره زنان باردار مبتلا به اعتیاد لازم به یادآوری است که سالانه نزدیک به یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار زن باردار در جامعه داریم. یک بررسی نشان داده است که نیم درصد از آنها یعنی حدود ۷۵۰۰ نفر در سال نوزادان معتاد به دنیا می‌آورند در سال ۱۳۹۵ غربالگری نشان داد از ۹۰۰ هزار زن باردار ۲ هزار و ۴۲۸ نفر زنان باردار بودند که به‌عنوان مادر معتاد شناخته شدند.

**ورود سامانه بارشی به کشور**

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی جدید به کشور خبر داد که کشور را تحت تاثیر قرار می‌دهد. احد وظیفه سه‌روزه بارش پیش‌بینی وضعیت هوای کشور در روزهای پیش رو به ایستگاه‌های هواشناسی تحلیل آخرین نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی بیانگر استقرار سامانه بارشی فعالی در شرق دریای مدیترانه است که امواج آن طی ۳ روز آینده کشورمان را تحت تاثیر قرار می‌دهد. وی افزود: بر این اساس در مناطقی از شمال غرب، غرب، دامنه‌های زاگرس، جنوب، بخش‌هایی از جنوب غرب، نواحی مرکزی، شرق، شمال شرق و دامنه‌های جنوبی البرز ابرناکی و بارش پراکنده گاهی با وزش باد پیش‌بینی می‌شود که در برخی نقاط جنوب غرب، جنوب و دامنه‌های زاگرس گاهی با رعد و برق و وزش باد شدید موقتی همراه خواهد بود و در مناطق سردسیر شمال غرب و ارتفاعات زاگرس بارش به صورت برف پیش‌بینی می‌شود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور گفت: شدت بارش در بخش‌هایی از غرب و جنوب غرب کشور در استان‌های ایلام، کرمانشاه، لرستان و شمال خوزستان خواهد بود. وظیفه با اشاره به اینکه امروز سامانه بارشی دیگری از نیمه غربی وارد کشور خواهد شد، افزود: بارش در نیمه غربی و بخش‌هایی از جنوب کشور تشدید خواهد شد. طی روز شنبه بارش در کرمانشاه، نیمه شمالی و شرق خوزستان، کهگیلویه‌بویراحمد، نیمه غربی چهارمحال‌بوختیاری، شمال بوشهر، نیمه غربی فارس، جنوب لرستان، جنوب کردستان، شمال استان مرکزی، قزوین، جنوب گیلان و شمال البرز و تهران شدت بیشتری خواهد داشت.

**عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اعلام کرد آلودگی هوا**

**عامل مرگ بیش از ۲ هزار نفر**

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، بی‌توجهی کارخانجات صنعتی نسبت به مسئولیت اجتماعی خود که در جهت حفظ محیط‌زیست برعهده دارند را عامل مرگ و میر سالانه ۲۷۰۰ نفر در پایتخت دانست. رسول خضری با تشریح مسئولیت اجتماعی کارخانجات که برخی از آن تحت عنوان حلقه مفقوده تاثیرگذار بر محیط‌زیست یاد کرده‌اند به خانه ملت، گفت: توجه نکردن به مسئولیت‌های اجتماعی که کارخانجات برعهده دارند از جمله وضعیت بازنشستگان، محیط‌زیست و مدیریت منابع به ۳ ایرچالش مهم کشور تبدیل شده است. نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس با یادآوری نقش موثر کارخانجات صنعتی در تشدید آلودگی هوا تصریح کرد: هم‌اکنون نحوه فعالیت صنایع خودروسازی و کارخانجات صنعتی یکی از مهم‌ترین علل تشدید آلودگی هوا بوده که هزینه‌های سنگینی را بر حوزه سلامت وارد می‌کند. کما اینکه سالانه ۲ هزار و ۷۰۰ نفر بر اثر آلودگی هوا جان خود را از دست می‌دهند.

**وزیر آموزش و پرورش در گفت‌وگو با «وطن امروز» از نبود چشم‌انداز روشن برای شیر مدارس خبر داد**

**خداحافظی با توزیع شیر در مدارس**



**محسن پورعرب:** حدود ۶ ماه از سال تحصیلی ۹۷-۹۶ گذشت اما تا به امروز خبری از توزیع شیر در مدارس نشده است؛ موضوعی که هر ساله همزمان با آغاز سال تحصیلی با مسورد توجه مدیران، خانواده‌ها و رسانه‌ها قرار می‌گیرد. توزیع شیر در مدارس هر ساله با فراز و نشیب‌هایی همراه بوده است اما سرانجام پس از گذشت چند ماه شاهد توزیع شیر در مدارس بودیم ولی گویا امسال ماجرا کمی متفاوت است و با وجود وعده‌های گوناگونی که از چند ماه پیش از آغاز سال تحصیلی برای توزیع شیر داده شده بود، آنطور که وزیر آموزش و پرورش اعلام کرده است امسال چشم‌انداز روشنی برای توزیع شیر در مدارس در سال تحصیلی جاری مشاهده نمی‌شود!

این در حالی است که شیر توزیعی در مدارس برخی مناطق کشور به‌عنوان تنها وعده غذایی روزانه دانش‌آموزان به‌حساب می‌آید و کارشناسان حوزه سلامت همواره نسبت به اهمیت توزیع شیر در مدارس برای سلامت دانش‌آموزان تاکید داشته و دارند بنابراین توزیع شیر در مدارس از اهمیت بالایی برخوردار است.

**■ وعده آغاز توزیع شیر**

محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت چندی پیش در چهارمین جلسه ستاد تنظیم بازار در دولت دوازدهم از آغاز توزیع شیر مدارس در اول آذرماه خبر داده بود. در این جلسه که نیمه آبان ماه سال جاری برگزار شد، مقرر شد با توجه به آغاز توزیع شیر مدارس از اول آذرماه، پیگیری‌های لازم از طریق سازمان برنامه‌بودجه برای انعقاد قراردادهای خرید شیر سال ۹۶ و تسویه‌حساب قراردادهای سال گذشته انجام شود، البته با وجود وعده وزیر صنعت برای آغاز توزیع شیر در مدارس، این‌وعده تا امروز عملی نشده است.

**■ سد «بدهی» مقابل آموزش و پرورش**

این در حالی است که مدتی پیش رضا باکری، دبیر انجمن صنایع لبنی در پاسخ به این پرسش که توزیع شیر در مدارس از چه زمانی کلید می‌خورد، گفته بود: «انجمن آمادگی خود را برای تأمین ۹۰۰ تونب توزیع شیر مدارس به سازمان برنامه‌بودجه اعلام کرده و هیأت‌وزیران برای اجرای این طرح بودجه‌های بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته است.» به گفته وی، آموزش و پرورش حدود ۱۸۰ میلیارد تومان بابت توزیع شیر مدارس در سال گذشته به کارخانه‌های لبنی بدهکار است. با این وجود دبیر انجمن صنایع لبنی گفته بود: «به‌صورت مکتوب اعلام کرده‌ایم سازمان برنامه‌بودجه می‌تواند برای تأمین شیر مدارس انعقاد قراردادی داشته باشد که طبق این قرارداد ۲۰۰ میلیارد تومان امسال و ۱۸۰ میلیارد تومان سال گذشته را به‌صورت اوراق خزانه پرداخت کند.»

**■ پیگیری مجلس**

اظهارات دبیر انجمن صنایع لبنی درباره آمادگی انجمن برای آغاز توزیع شیر در مدارس و همچنین وعده وزیر صنعت، معدن و تجارت راه به‌جایی نبرد تا جایی که پیگیری این مهم در مجلس آغاز شد. در همین رابطه، «حبیب دهمرده» عضو کمیسیون آموزش با مهم دانستن توزیع شیر در مدارس کشور گفت: «با پیگیری‌ای که از مدیر آموزش و پرورش حوزه انتخابیهام به عمل آوردم، امسال طرح توزیع شیر در مدارس اجرایی نشده و بر این اساس از وزیر آموزش و پرورش، وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین سازمان برنامه‌بودجه چه راهکاری را برای حل این مشکل ارائه خواهند داد تا سرنوشت توزیع شیر در مدارس همانند توزیع کیک نشود و ادامه میدران آموزش و پرورش به نتیجه رسید. در همین

**آوای شهر**



عضو کمیسیون شوراها انتقاد کرد  
**بودجه صفر برای مراکز اسکان اضطراری!**

تهران نیاز جدی به ساخت ۴ مرکز اسکان اضطراری دارد. محمد محمودی‌شاه‌نشین، در واکنش به صفر شدن بودجه ساخت و تجهیز مراکز اسکان اضطراری شهروندان در بودجه ۹۷ شهرداری تهران به خانه ملت گفت: مسؤلیت ستاد بحران ۳۱ استان کشور با استاندار است اما تهران تنها استانی است که مسؤلیت ستاد بحران آن را شهردار بر عهده داشته و طبیعی است به همین تناسب شورای شهر نیز وظیفه دارد برای حوادث غیرمترقبه و بحران‌ها برنامه‌ریزی مناسبی داشته و اعتبار کافی را برای مقابله با بحران‌ها فراهم کند. نماینده مردم شهریار، قدس و ملارد در مجلس ادامه داد: اگر حادثه و بحرانی رخ دهد هلال‌احمر، نیروی انتظامی و برخی مجموعه‌ها باید با شهردار به عنوان رئیس بحران شهر همراه شوند و شهردار موظف است آنها را راهنمایی کند. وی صفر شدن بودجه ساخت مراکز اسکان اضطراری شهروندان در بودجه ۹۷ شهرداری تهران را اقدامی نادرست خواند و گفت: اگر این اعتبار پیش‌بینی نشود به طور حتم در زمان بحران برای اسکان مردم با مشکلات جدی مواجه خواهیم شد.

**عضو سابق شورای شهر مطرح کرد کم‌توجهی شهرداری**

**به پروژه‌های بر زمین مانده!**

عضو سابق شورای شهر تهران ضمن تاکید بر عدم توقع انجام پروژه‌های کلان توسط شهرداری جدید خواستار پیگیری پروژه‌های بر زمین مانده شده و گفت: چرا روند رو به رشد پروژه‌های گذشته ادامه پیدا نکرده است. اقبال شاکری، عضو سابق شورای شهر در گفت‌وگو با تسنیم، یکی از ملاحظات مناسب جهت شناسایی برنامه‌ریزی‌ها و هدف‌گذاری‌های شهردار جدید در حوزه عمرانی را توجه به بودجه مصوب دانست و اظهار کرد: برای اینکه خوبی متوجه شویم آقای نجفی چه تمهیداتی را در حوزه ساخت‌وساز و عمرانی در دستور کار قرار داده ابتدا باید نگاهی به بودجه سال ۹۷ بیندازیم و با مقایسه تبصره‌ها در حوزه عمرانی نسبت به سال ۹۶، اقدامات پیش‌بینی‌شده در حوزه عمران را بخوبی فهم کنیم. بنده نگاهی گذرا به مفاد این بودجه کردم و تغییر عددی نسبت به سال گذشته اتفاق نیفتاده است. شاکری ضمن تاکید بر نداشتن توقع انجام پروژه‌های کلان توسط شهرداری جدید، خواستار پیگیری پروژه‌های بر زمین مانده شده و گفت: آنچه به عنوان مطالبات مردمی و اعضای شورای شهر از شهرداری تهران روی زمین مانده، چگونگی تکمیل پروژه‌های گذشته است. در مدیریت شهری گذشته بسیاری از پروژه‌ها بویژه در حوزه عمرانی و زیرساخت انجام شده که در انتظار تکمیل یا اصلاح هستند. گلاب‌هایی هم که به نحوه مدیریت جدید شهری وارد شده در همین راستا است و در واقع مردم می‌گویند چرا روند رو به رشد پروژه‌های گذشته ادامه پیدا نکرده است و اگر ادامه داشته چرا اثراتی از آن را مشاهده نمی‌کنیم.

**مدیر عامل ستاد مرکزی معاینه فنی اعلام کرد افزایش ساعت کار مراکز معاینه فنی**

مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی اعلام کرد افزایش ساعت کار مراکز معاینه فنی مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی شهر تهران از خدمات‌رسانی و افزایش ساعت کار مراکز سیزده‌گانه معاینه فنی از ۲ تا ۲۹ اسفندماه خبر داد. سیدنواب حسینی‌منش، مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی شهر تهران با اشاره خبرنگاران اظهار داشت: در راستای طرح استقبال از بهار، ساعت کار مراکز معاینه فنی افزایش یافت. وی با بیان اینکه مراکز سیزده‌گانه معاینه فنی از ۲ تا ۲۹ اسفندماه در ۲ شیفت خدمات‌رسانی می‌کنند افزود: مراکز معاینه فنی در شیفت اول از ساعت ۷ تا ۱۶ و در شیفت دوم از ساعت ۱۶ تا ۲۳ پذیرش دارند. حسینی‌منش تصریح کرد: همچنین مراکز معاینه فنی در روزهای تعطیل از دوم اسفند ماه به بعد باز هستند و از ساعت ۷ تا ۱۴ پذیرش دارند. مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی شهر تهران با بیان اینکه مراکز معاینه فنی در روزهای پایانی سال از صبح تا پاسی از شب فعال هستند، افزود: متقاضیان می‌توانند از طریق نوبت‌دهی آنلاین برای مراجعه به مراکز معاینه فنی اقدام کنند.

تحويل ۷ پیکر جان‌باختگان سانحه هواپیمایی به پزشکی قانونی استان افزود: نمونه DNA از تمام خانواده‌های جان‌باختگان گرفته شد. وی اظهار کرد: تنها قطعاتی از اجساد قربانیان این حادثه در اختیار پزشکی قانونی قرار گرفته و اینکه مربوط به چه کسانی باشد هنوز در حال‌ای از ابهام است. مدیرکل پزشکی قانونی کهگیلویه‌بویراحمد اضافه کرد: این اجساد به آزمایشگاه فارس تحويل داده شده است و بزودی احراز هویت صورت می‌گیرد.

**■ توقف پرواز هواپیمای ATR**

در همین حال، پرواز هواپیمای ATR72 آسمان تا اطلاع ثانوی متوقف شد. سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: با عنایت به بررسی همه‌جانبه علل وقوع سانحه هواپیمایی اخیر و به منظور اطمینان از ارتقای ایمنی پروازهای این نوع هواپیمای لازم است به طور موقت تا اطلاع ثانوی پروازهای ATR مدل‌های ۲۰۰ و ۵۰۰ شرکت هواپیمایی آسمان متوقف شود تا سازمان هواپیمایی در فرصت مناسب بررسی‌های لازم را انجام دهد و پس از حصول اطمینان از ابعاد ایمنی از سرگیری پروازهای یادشده اعلام شود.

**فرمانده میدانی هلال احمر خبر داد توقف عملیات انتقال اجساد هواپیمای آسمان**



فرمانده میدانی هلال احمر خاطر نشان کرد: در حال حاضر شرایط نامساعد جوی پایدار بوده و امکان تردد در منطقه نوقل وجود ندارد، بنابراین به منظور حفظ جان امدادگران دستور آغاز عملیات امدادی تا زمان مساعد شدن وضعیت هوا متوقف شده است. وی در پایان اذعان داشت: با توجه به ارتفاع زیاد برف، صعب‌العبور بودن منطقه حادثه، شرایط سخت جوی و امکان بروز بهمین باید محتاطانه عمل کرد و جوانب مختلف عملیات‌ها را در نظر گرفت.

**کشف محموله بزرگ مواد محترقه**

۲۴ میلیون و ۷۵۰ هزار ترقه پیازی کشف شد. به گفته رئیس پلیس امنیت تهران، متهم در بازجویی‌های اولیه با اعلام اینکه مواد محترقه را برای روزهای پایانی سال و فروش در تهران آماده می‌کرد، مدعی شد در ۲ انبار کار تهیه مواد محترقه را انجام می‌داد. لطفی با بیان اینکه ماموران با هماهنگی قضایی ۲ انبار متهم را در منطقه کهزیک شناسایی کردند، افزود: در بازرسی از این انبارها ۳۰ میلیون ترقه پیازی کشف شد. همچنین ۱۰ هزار و ۹۶۰ ترقه آبخار نیز در این محل کشف و ضبط شد. وی تاکید کرد: همچنین در بازرسی تخصصی ۴۰ هزار دوک ترقه آبخار، ۶۰۰ کیلوگرم پودر آلومینیوم، ۴ هزار و ۸۰۰ کیلوگرم زغال چینی قاچاق، ۹ دستگاه بسته‌بندی ترقه پیازی، یک دستگاه ال‌ک، یک دستگاه آسیاب و

**آژیبر**

**گروه اجتماعی:** رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی تهران جزئیات کشف بی‌سابقه‌ترین محموله مواد محترقه در پایتخت را تشریح کرد. به گزارش تسنیم، سردار علیرضا لطفی جزئیات کشف بی‌سابقه‌ترین محموله مواد محترقه در جنوب پایتخت را تشریح و اظهار کرد: چندی قبل ماموران پلیس امنیت تهران در جریان تولید و ورود محموله بزرگ مواد محترقه در جنوب تهران قرار گرفتند. با بررسی‌های پلیسی مشخص شد فردی در روستای خائلق فشافویه مشغول تهیه این مواد برای روزهای پایانی سال است. وی ادامه داد: سرانجام ساعت ۱۶ روز پنجشنبه گذشته ماموران پلیس موفق شدند متهم را سوار بر یک دستگاه وانت پیکان شناسایی و دستگیر کنند. در بررسی خودروی متهم

**کمیته امداد**

**گروه اجتماعی:** «بانک‌های عامل طبق قانون، اسناد مالکیت مددجویان روستایی را به جای ضامن از آنها بپذیرند.» به گزارش «وطن امروز»، پرویز فتاح، رئیس کمیته امداد با بیان این مطلب و تاکید بر خوش‌حساب بودن مددجویان کمیته امداد در پرداخت اقساط وام‌های دریافتی از بانک‌ها، گفت: اقساط معوق بانک‌های مددجویان تحت حمایت این نهاد نسبت به سایر افراد بسیار کم و حدود ۱/۵ درصد است. فتاح با تاکید بر اینکه ناظران کمیته امداد بر پرداخت اقساط مددجویان نظارت دارند، گفت: یکی از تصمیمات کمیته امداد این است

**رئیس کمیته امداد از بانک‌ها درخواست کرد**

**پذیرش اسناد مالکیت به جای ضامن از مددجویان**

که از این پس تسهیلات اشتغالزایی مددجویان در ۲ مرحله واریز شود تا اگر طرح اشتغال با شکست مواجه شد، رقم خسارت کاهش یابد. رئیس کمیته امداد با اشاره به اینکه ۵۵ درصد از مددجویان تحت حمایت کمیته امداد در روستاها ساکن هستند، افزود: معرفی ضامن برای دریافت وام از بانک‌ها برای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد اجرا کنند. فتاح با اشاره به اینکه یکی از طرح‌های اشتغالزایی